condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), devendo a
importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei
Orçamentária Anual - LOA, Lei distrital nº 7.650/2024, compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO - Lei distrital n º 7.549/2024, e com o Plano Plurianual - PPA de 2024/2027 - Lei

[...]

14.1 – A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária (195045513):

I – Unidade Orçamentária: 24909;

II – Programa de Trabalho: 06.181.6217.4220.0010 

III – Natureza das Despesa: 4.4.90.52;

IV – Fonte de Recursos: 392 e 321; 

14.2 - Os empenhos são de R$ 458.000,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil reais),  conforme Nota de
Empenho n.º 0011 (195186162), e de 27.000,00 (vinte e sete mil reais), conforme Nota de Empenho n.º
0012 (195186199) ambas emitidas em 18/02/2026, na modalidade ordinária, totalizando R$ 485.000,00
(quatrocentos e oitenta e cinco mil reais) . 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS
15.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133,
de 2021, e demais normas federais e distritais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições